PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço de Martin, Nº 190 - Vila Valério –ES, Cep 29 785 000

Telefax: (0xx27) 3728 1666  CNPJ  01.619.232/0001-95
E-mail: pmviva@terra.com.br

LEI  N.º 558
DISPÕE SOBRE A EXTINÇÃO DE PRÉ-
ESCOLA, TRANSFERE MATRÍCULAS E DÁ
OUTRAS PROIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO, do Estado
do Espírito Santo: Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica extinta a Pré-Escola Córrego do Tesouro transferindo as matrículas da
Educação Infantil para a EMEIEF Welton Altoé Caliman.

Art. 2º. Fica extinta a Pré-escola Córrego Dourado transferindo as matrículas da
Educação Infantil para a EMEIEF Bernardo Mantovanelli.

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
28 de maio de 2010.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Valério, do Estado do Espírito Santo, em 16 de
setembro de 2011.

EDECIR FELIPE
Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA NESTA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NA
DATA SUPRA.

           NAYGNEY ASSÚ
                     Secretário Municipal de Administração